№   2
                                                                                                 25  января 2016
  СЕЛЬСКИЕ ВЕДОМОСТИ
Газета администрации и Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
                                      Черепановского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2016  №  7

О дополнении полномочий администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сфере закупок

       В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», дополнении полномочий администрации Черепановского района в сфере закупок,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить администрацию Бочкаревского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области:
-  «Органом, размещающим правила нормирования»;
- «Органом, устанавливающим требования к отдельным видам товаров,   работ, услуг и (или) нормативные затраты»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Сельские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Бочкаревского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.

 Глава Бочкаревского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                             В.И. Калиновский

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01. 2016 г.         № 9

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья в Бочкаревского сельсовете Черепановского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050,  администрация Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на I  квартал 2016 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Бочкаревском сельсовете Черепановского района Новосибирской области в размере 34 150 (тридцать четыре тысячи  сто пятьдесят ) рублей для расчета размера социальных выплат на приобретение(строительство) и их использования жилья для молодой семьи - участницы подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы.
2. Специалисту администрации Бочкаревского сельсовета Астафьевой И.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке.

               Глава Бочкаревского сельсовета                           В.И.Калиновский

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.01 2016 г.  № 11
О перерегистрации граждан, состоящих на учете   в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории Бочкаревского сельсовета

       	В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, порядком  ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма, на территории Бочкаревского сельсовета, Уставом  Бочкаревского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 	1. Провести с 25 января  по 31 марта 2016 г. ежегодную перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории Бочкаревского сельсовета.
2. С целью реализации настоящего постановления специалисту администрации Астафьевой И.А.:
организовать и провести мероприятия по перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в том числе дополнительно проверить жилищные условия очередников и все изменения, выявленные в ходе перерегистрации, внести в учетные дела граждан и в список очередности;
предоставить письменный отчет о проделанной работе до 03.04.2016 г.
3. Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, необходимо до указанного срока представить в комиссию по жилищным вопросам при Администрации Бочкаревского сельсовета сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в жилых помещениях.
	4. Настоящее постановление обнародовать посредством размещения для ознакомления граждан на информационном стенде в Администрации Бочкаревского сельсовета, на официальном сайте администрации Бочкаревского сельсовета и опубликовать в  газете «Сельские ведомости».
	5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                Глава Бочкаревского сельсовета                                      В.И.Калиновский

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2016 № 10

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
В Бочкаревском сельсовете Черепановском районе в 2016 году

	В соответствии со статьёй 26.3 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением правительства Новосибирской области от 28.12.2015г. № 470-п «Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Новосибирской области в 2016 году» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Бочкаревском сельсовете,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах на территории Бочкаревского сельсовета в 2016 году (приложение № 1).
	2.Утвердить реестр пляжей (приложение № 2).
	3.Утвердить реестр мест массового выезда на лед (приложение № 3).
	4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

                Глава Бочкаревского сельсовета                                             В.И.Калиновский

	Приложение № 1
к постановлению администрации                                                       Бочкаревского сельсовета от 22.01.2016 № 10

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Бочкаревском сельсовете в 2016 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	2
	Разработка и размещение «Уголков безопасности на водных объектах» в детских оздоровительных лагерей и в учебных заведениях
	До 01 июня
	Директора школ (Васильев С.Н., Таркова Н.В.) по согласованию

	3
	Организация в образовательных учреждениях изучения курса  «Основы безопасности жизнедеятельности»
	В течении учебного года
	Директора школ (Васильев С.Н., Таркова Н.В.) по согласованию

	4
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнения и других стихийных бедствий
	апрель
	Калиновский В.И., глава Бочкаревского сельсовета,
противопаводковая комиссия  Бочкаревского сельсовета

	5
	Обеспечения взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб (формирований) при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории Бочкаревского сельсовета
	Постоянно
	КЧС ПБ  Бочкаревского сельсовета,
Деге С.Э.,директор МУП «Бочкаревский жилкомплекс»

	6.
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем распространения памяток и листовок, публикации в газетах передачи на радио и телевидению
	В течение года
	Астафьева И.А., специалист администрации Бочкаревского сельсовета

	7.
	Обеспечение мер  безопасности в местах неорганизованного отдыха населения на воде:
установка предупреждающих  щитов
	до 01 июня
	Калиновский В.И., глава Бочкаревского сельсовета

	Приложение  № 2
к постановлению администрации Бочкаревского сельсовета от 22.01.2016 № 10

	1.
	Бочкаревский сельсовет
п. Бочкарево
(в черте поселка)
	Пруд на
 р. Тальменка
	-
	10

РЕЕСТР
мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед
на водных объектах Бочкаревского сельсовета

Приложение  № 3
к постановлению администрации
 Бочкаревского сельсовета  от 10.01.2016 № 16

РЕЕСТР
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Бочкаревского сельсовета

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования,
населённого пункта  (пляжа)
	Наименование водного объекта
	Место не организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих
(чел.)
	Организация (подразделение)
 по подготовке матросов-спасателей

	1.
	Бочкаревский сельсовет
п. Бочкарево
	пруд на
р. Тальменка
	ММНО
	10
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-«АСС НСО»

[bookmark: _GoBack]Адрес издателя:633531 Новосибирская область Черепановский район с.Бочкарево ул.Больничная,1а   Тираж 10 экз